
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01.11.2023                                                                                                       № 1079 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 29.08.2023 № 816 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О роз-

ничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007   

№ 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации 

розничного рынка», Уставом муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 29.08.2023 № 816 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выда-

ча разрешения на право организации розничного рынка на территории муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» изложив 

раздел 5 муниципальной программы  в следующей редакции: 

 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего  

муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, 

осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг,  

а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников 

 

5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование 

решений, действий (бездействия), принятых, осуществлѐнных в ходе предо-

ставления муниципальной услуги. 

5.2. Органы местного самоуправления, организации, должностные лица, 

которым может быть направлена жалоба. 



2 

 

Жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц Админи-

страции при предоставлении муниципальной услуги направляются в Админи-

страцию. 

Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению Главой 

Администрации. 

Жалобы на решения, действия (бездействие) рассматриваются Главой 

Администрации. 

Жалобы на решения, действия (бездействие) Главы направляются в Пра-

вительство Ульяновской области и рассматриваются Правительством Ульянов-

ской области в порядке, установленном постановлением Правительства Улья-

новской области от 31.10.2012 № 514-П «О правительственной комиссии по 

рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) руководителей ис-

полнительных органов муниципальной власти Ульяновской области, подразде-

лений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, и подведомственно-

го Правительству Ульяновской области учреждения, предоставляющих госу-

дарственные услуги, а также жалоб на решения и действия (бездействие) руко-

водителя областного государственного казѐнного учреждения «Корпорация 

развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее - по-

становление № 514-П). 

Жалобы на решения и (или) действия (бездействие) специалиста ОГКУ 

«Правительство для граждан» подаются в ОГКУ «Правительство для граждан». 

Жалобы на решения и (или) действия (бездействие) руководителя ОГКУ 

«Правительство для граждан» подаются в Правительство Ульяновской области 

и рассматриваются Правительством Ульяновской области в порядке, установ-

ленном постановлением № 514-П. 

5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотре-

ния жалобы, в том числе с использованием Единого портала. 

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы можно получить 

в Администрации при личном обращении или по телефону, а также посред-

ством использования информации, размещѐнной на официальном сайте Адми-

нистрации, на Едином портале. 

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок до-

судебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) ор-

гана исполнительной власти, многофункционального центра, организаций, 

осуществляющих функции по предоставлению государственных услуг, а также 

их должностных лиц, работников: 

1) федеральный закон «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»; 



3 

 

2) постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012          

№ 1198 «О федеральной муниципальной информационной системе, обеспечи-

вающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 

(бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муници-

пальных услуг»; 

3) постановление № 514-П; 

4) постановление Правительства Ульяновской области от 24.07.2013         

№ 316-П «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения 

жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов муници-

пальной власти Ульяновской области и их должностных лиц, государственных 

гражданских служащих Ульяновской области, а также на решения и действия 

(бездействие) руководителя областного государственного казѐнного учрежде-

ния «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской обла-

сти» и его работников». 

5.5. Информация, указанная в пунктах 5.1-5.4 настоящего раздела, разме-

щена на официальном сайте Администрации и на Едином портале». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


